
2.º Don Leandro López Soler, que en el citado concurso 
fué destinado al Instituto Nacional de Enseñanza Media de 
Manises, deberá continuar en el de Liria, a cuya plantilla 
pertenece.

3.º Los interesados tomarán posesión de sus nuevos des­
tinos en el plazo reglamentario.

Lo digo a V. S. cara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de septiembre de 1975.—El Director general, 

Antonio de Juan.
Sr. Subdirector de Personal.

22386 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se destinan, en 
virtud de concurso de traslado, Catedráticos nume­
rarios de las cátedras que se indican de las Escue­
las Universitarias de Ingeniería Técnica Industrial 
de Valencia y Sevilla a los señores don Juan José 
Peiró Pérez y don Manuel Yruela Antiñolo, res­
pectivamente.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de la 
Dirección General de Universidades e Investigación de 11 de 
julio último («Boletín Oficial del Estado» de 22 de agosto), por 
la que fué convocado concurso de traslado para la provisión 
entre Catedráticos de Escuelas Técnicas de Grado Medio de las 
vacantes existentes en las Escuelas Universitarias de Arquitec­
tura e Ingeniería Técnica, así como la de 3 de septiembre («Bo­
letín Oficial del Estado» del 17), que amplió el plazo de presen­
tación de solicitudes para los aspirantes a las vacantes de los 
grupos VIII y IX de las Escuelas de Ingeniería Técnica Industrial 
que figuraban en el anexo de la misma;

Teniendo en cuenta que las cátedras vacantes que a continua­
ción se indican han sido solicitadas únicamente por los Cate­
dráticos que se mencionan, que reúnen las condiciones exigidas 
en la convocatoria,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo que dispone el 
Decreto de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado» 
del 30), ha resuelto:

Primero.—Nombrar Catedráticos numerarios de las cátedras 
que se indican de las Escuelas Universitarias de Ingeniería Téc­
nica Industrial que se señalan a los señores siguientes:

Don Juan José Peiró Pérez, Catédrático numerario del gru­
po IX, «Química industrial», de la Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Industrial de Valencia, procedente de la de 
igual clase de la Escuela de Alcoy.

Don Manuel Yruela Antiñolo, Catedrático numerario del 
grupo VIII, «Operaciones básicas de ingeniería química», de la 
Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Sevilla, 
procedente de la cátedra análoga grupo VI, «Química», de la 
misma Escuela.

Los interesados deberán tomar posesión de los nuevos desti­
nos que por la presente Orden se les confiere, dentro de los 
plazos previstos en el artículo 16 del Decreto 1106/1966, de 28 de 
abril («Boletín Oficial del Estado» del 29).

Segundo.—Se declaran desiertas las siguientes vacantes:
Bilbao: Grupo VIII, «Operaciones básicas de ingeniería quí­

mica».
La Rábida: Grupo VIII, «Operaciones básicas de ingeniería 

química». 
Las Palmas: Grupo IX, «Química industrial».
San Sebastián: Grupo VIII, «Operaciones básicas de ingenie­

ría química»; grupo IX, «Química industrial».
Sevilla: Grupo IX, «Química industrial».
Tarrasa: Grupo IX, «Química industrial».
Valencia: Grupo VIII, «Operaciones básicas de ingeniería 

química».
Valladolid: Grupo IX, «Química industrial».
Vigo: Grupo VIII, «Operaciones básicas de ingeniería quí­

mica»; grupo IX, «Química industrial».
Villanueva y Geltrú: Grupo VIII, «Operaciones básicas de 

ingeniería química».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de octubre de 1975.—El Director general, Felipe 

Lucena Conde.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

22387 RESOLUCION de la Dirección General de Institu­
ciones Penitenciarias por la que se hace pública la 
lista de admitidos y excluidos para la oposición a 
plazas del Cuerpo Auxiliar Masculino de Institu­
ciones Penitenciarias, convocada por Orden de 11 de 
julio de 1975.

En cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 6.° de la 
Orden de este Departamento de fecha u de julio de 1975, publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 195, de 15 de 
agosto del año en curso, por la que se convoca oposición para 
proveer plazas del Cuerpo Auxiliar Masculino de Instituciones 
Penitenciarias,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que se in­
serte en el citado «Boletín Oficial del Estado» las siguientes rela­
ciones de aspirantes admitidos y excluidos para la oposición 
de referencia:

Admitidos

D. N. I.

1. D. Antonio Aguera Madrid ......  22.901.580
2. D. Angel Alba Merlo .................   2.067.619
3. D. José Antonio Albarracín Menacho .......... 45.056.040
4. D. Pedro Alcántara Rico ............................... . 73.721.234
5. D. Eligio Alegre Cuesta ................................ 10.171.675
6. D. Juan José Alonso García .....   11.697.360
7. D. Matías Alejandro Alvarez Alvarez .......... 9.666.157
8. D. Juan Luis Amador Campos .................... 6.952.380
9. D. Carlos María Cecilio Ambrosy Jiménez ... 31.183.219

10. D. Samuel Aparicio Luengo ............................. 71.917.900
11. D. Víctor Arenzana Antoñanzas ..................... 16.489.221
12. D. Manuel Arjona García ................................. 24.098.143
13. D. Francisco Manuel Arrillaga Mayo ............ 45.050.016
14. D. Javier Audije Vegas ........... .......................... 23.439.593
15. D. Julio Miguel Ayala Padrón ......................... 41.984.045
16. D. Luis Ricardo Bajo Pérez ............................ 9.696.054
17. D. Celestino Hipólito Bajo de Prado ............... 9.696.650

D. N. I.

18. D. Sandalio de la Banda Ledrado .......... ...... 70.324.523
19. D. Daniel Barata Villapol ....................   33.817.681
20. D. Lorenzo Barbero Núñez ............................. 13.042.956
21. D. Jesús Barizón García ................................. 260.892
22. D. Alberto Barquín Rivas ................... ........... 50.538.940
23. D. Nicolás Barranco Márquez ....................... 2.829.667
24. D. Gonzalo Barrantes Rodríguez ..........   7.039.189
25. D. Vicente Belda Durán ................................. 4.125.667
26. D. Juan Antonio Belenguer González .......... 17.977.341
27. D. Gabriel Belzunces Górdillo ....................... 8.755.319
28. D. Manuel Ben Méndez .............. ..................... 76.485.340
29. D. Nicanor Benavides González ................  9.698.518
30. D. José Benítez Moyano ................................. 24.759.603
31. D. Mario Benito Gómez .............   3.414.482
32. D. Secundino Víctor del Blanco Díez .......... 12.703.058
33. D. Jesús Blanco Reguera ............................. 9.696.736
34. D. José María Blázquez Rodríguez ............. 7.784.897
35. D. Carlos Ramón Eoluda Amat .................... 21.373.485
36. D. Angel Bombín Bombín ............................. 12.192.827
37. D. Luis Miguel Borreguero Izquierdo .......... 3.416.247
38. D. Juan José Borrero Barrero ....................... 29.701.327
39. D. Miguel Enrique Brau Benedito ................ 24.789.608
40. D. Ricardo Caballé Galán ............................. . 6.927.839
41. D. Roberto Jesús Caballero Lorente ............. 24.762.286
42. D. Manuel Caballero Ranchal ....................... 75.693.116
43. D. José Cabanillas Rubio ................................ 31.183.500
44. D. Francisco Cálvente Vaca ........................... 30.066.882
45. D. Santos Calvo Martín ........   7.777.178
46. D. Higinio Campos Rivera .... .......................... 51.602.633
47. D. Enrique Cancelo Castro ............................. 7.801.693
48. D. Luis Miguel Cano Morales ....    28.509.335
49. D. José María Cantarino Osorio ................ 3.403.585
50. D. Manuel del Caño Fierro ............................. 9.670.379
51. D. Luis Cárave Arana ........      31.311.670
52. D. José Luis Carranza Oña .......................... 35.236.121
53. D. Salvador Carrasco García ....................... 27.850.121
54. D. Francisco Carretero García ..................... 10.529.663
55. D. Jesús Carrillo García ...........   30.416.471
56. D. Miguel Carrillo Moreno ......   22.418.324
57. D. Silvio Carrillo-Ñuño Frías ................   30.391.437



D. N. I.

58. D. Juan Manuel Carrillo Robles ....... ................ 22.428.568
59. D. Fernando Casas Truju .................................... 273.294
60. D. Diego Castaño Martínez ........................... 22.433.747
61. D. Juan Antonio Castaños González ........... . 70.024.427
62. D. Francisco Javier Castel Ríu ........... .......... . 17.985.897
63. D. Hernando Castro Rodríguez ....... ................ 31.305.210
64. D. José María Castro Ruiz ................................ 2.070.418
65. D. Jaime Catalá Soler ...................................... .  21.372.980
66. D. Pedro Catalán Palacios ................................... 17.190.582
67. D. José Gabriel Colinas Morant ........................ 9.690.570
68. D. Andrés Corbacho Cobos ................................ 45.056.666
69. D. Francisco Javier Cornejo Huertas .............. 72.017.668
70. D. Francisco Cortés Araque ................................ 74.489.889
71. D. Enrique Corral Martín ....................... ........... 1.171.522
72. D. Vicente Coterillo Cordero ................................ 13.684.978
73. D. Fausto Cristino Martínez .............................. . 2.832.736
74. D. Juan Santiago Cruz Jado ................................ 51.974.224
75. D. Felipe Benito Chamorro Herrero .............. . 71.409.496
76. D. Carlos Chinchilla Martín ............................... 24.085.874
77. D. Luis Daroca Terrado ........................................ Í7.133.161
78. D. José Manuel Dávila Mantiñán ................ . 32.403.497
79. D. Herminio Díez Alvarez ................................... 9.687.251
80. D. José Antonio Díez Colado ................................ 9.696.145
81. D. Francisco Díez Lluva ......................... ............. 656.403
82. D. Rafael Díez Rodríguez .................................... 9.690.236
83. D. Manuel Doval Soto .......................................... 34.593.090
84. D. Miguel Angel Egüen Muñoz ........................ 9.685.585
85. D. Francisco Javier Elizalde Ibarrola ............. 15.797.596
86. D. Juan José Enguita Zarza ................................ . 70.158.830
87. D. José Luis Estébanez Pascual ........................ 71.916.053
88. D. Isaac Estévez Rivera .................. .................... 34.592.940
89. D. Agustín Faubel Pedrola .................................. 19.435.454
90. D. Manuel Fernández Aguilar ............................ 31.175.775
91. D. Jesús Fernández Barrientos ............................ 9.690.032
92. D. Carlos Miguel Fernández González ............. 9.674.970
93. D. Alejandro Fernández Ibáñéz ..... ................... 13.704.357
94. D. Ramón Fernández Mateos ............................ 8.095.195
95. D. Pablo Fernández Oliva ................................... 5.597.564
96. D. Manuel Fernández Ortega ............................ 70.720.053
97. D. Emilio Florencio Fernández - Pacheco del

Castillo ............................................................. 70.712.406
98. D. Julio Fernández Roldán .................................. 28.330.967
99. D. José Luis Fernández Sánchez ....................... . 12.354.809

100. D. Luis Miguel Fernández Soto ........................ 2.189.797
101. D. Francisco Rafael Fernández Torres ........... 24.108.097
102. D. Vicente Ferrer Pérez de León ..................... 42.749.607
103. D. Amador Ferrero Mielgo ............... ............... 9.681.930
104. D. Juan Antonio Florido González .................. 45.260.161
105. D. Felipe Frade Sánchez ................................... 6.953.469
106. D. José Alberto de la Fuente González ....... . 71.545.416
107. D. Miguel Angel de la Fuente González ...... 10.171.134
108. D. Celso Fuentemilla Rodríguez ........................ 16.782.998
109. D. Juan Fuentes Bolívar ....................................... 74.991.250
110. D. Antonio Galdeano Fernández .................... 23.762.680
111. D. Jesús Garcés Montero ........................ .......... 3.068.793
112. D. Félix García Collados ................................... . 18.400.906
113. D. Vicente García Espinola ................................. 24.093.491
114. D. José María García Fernández ..................... 10.532.815
115. D. Roberto García Fernández ............................ 9.688.845
116. D. Francisco Javier García García ..... ............... 13.061.829
117. D. Antonio García González .................. ............. 8.096.945
118. D. Francisco García Hernández ........................ 6.530.321
119. D. Juan Angel García Mieres .............. ............. 9.691.114
120. D. Pedro García Nieto ..................................... . 8.123.615
121. D. Argimiro García Rodríguez ............................ 9.686.069
122. D. Antonio García Rojas ............ ...................... 3.784.636
123. D. Miguel Angel Gil Garzo ............................... 17.981.960
124. D. José Gil Sanabria .............................................. 6.945.529
125. D. José Gilarte Sánchez ....................................... 24.086.425
126. D. Fermín Alejandro Gómez Gómez ................. 3.399.711
127. D. Pablo Felicísimo Gómez Jiménez .................. 6.509.224
128. D. Francisco Gómez Salvador ............................ 18.403.980
129. D. Luis Pascual González Domenech ............. 73.345.804
130. D. Antonio González Gamaza ............................ 17.121.757
131. D. Rafael González Guzmán .............................. . 28.424.987
132. D. José Luis González Izquierdo ..................... 7.409.534
133. D. Daniel González Marcos ............................... 10.164.268
134. D. Lorenzo González Martínez ........................ 34.712.000
135. D. Rafael González Romero ............................... 28.432.031
136. D. José Angel González Torres ........................ 45:263.130
137. D. Miguel Angel Gracia Gil ............................... 40.843.905
138. D. Juan Guerrero Caballero ........................... 22.103.586
139. D. Andrés Guerrero Cejudo ............................... 24.284.179
140. D. José Antonio Guerrero Fernández .............. 45.259.987
141. D. Domnino Gutiérrez Gutiérrez ....................... 9.691.712
142. D. Modesto Gutiérrez Llamazares ..................... 9.647.960
143. D. José Gutiérrez Martínez ............................... 9.693.500
144. D. Alfonso Gutiérrez Villa .............................. .. 18.862.328
145. D. Antonio Guzmán González ............................ 8.751.774
146. D. Bibiano Hernández Blázquez ........................ 6.524.277
147. D. Juan José Hernández Gil ........................... 31.304.462
148. D. Santiago Hernández Leal .......................... . 19.450.610
149. D. Julio Hernández Muñoz ................................ 18.398.408

D. N. I.

150. D. José Francisco Hernández Pérez ................. 42.134.872
151. D. Francisco Javier Hernando Huelmo .......... 12.216.459
152. D. Máximo Herrero González ............................. 9.690.913
153. D. Eduardo Herrero Maldonado ....... .......... . 13.287.973
154. D. Francisco Antonio Herreros Ontalba ........... 3.781.755
155. D. Samuel de Huerta Cabales ............................ 50.791.454
156. D. Manuel Ibáñez Gómez ........................ .......... 24.286.595
157. D. Agustín Ibáñez Ramos ..................................... 13.695.357
158. D. Agustín Iglesias de la Puente .................... 7.940.042
159. D. Fernando Imbernón Bolarín ......................... 74.320.037
160. D. Francisco Javier Janda Prior ........................ 72.648.357
161. D. José Antonio Jiménez del Río ..................... 6.524.678
162. D. Plácido Alejandro Jiménez Rodríguez ...... 45.049.761
163. D. Ernesto Jiménez Salcedo .............................. 31.309.785
164. D. Luis Ramón Lalinde Aracil ..... ..................... 21.363.176
165. D. Gabriel Lastras Martín .............................. 7.765.330
166. D. José Vicente Lázaro Arques ................. ....... 21.371.730
167. D. Luis Lerga Armendáriz ................................... 41.372.386
168. D. Isaac Liquete Delgado .................................... 12.210.396
169. D. Atanasio López Alonso ................................... 50.021.108
170. D. Juan López Berbel ..................................... 24.075.950
171. D. Víctor Manuel López Cerrada ..................... 3.416.470
172. D. Juan Francisco López Chorro ........................ 74.796.657
173. D. Francisco Javier López García de Vinuesa. 45.058.698
174. D. José López Méndez ..... .................................. . 9.692.065
175. D. Francisco López de Miguel ............................ 50.670.777
176. D. Antonio López Roldán .................................... 24.056.765
177. D. Juan López Valera ........................................ 9.679.771
178. D. Enrique López Zapater ................. .................. 176.557
179. D. Emiliano Lozano Real .................................... 5.608.954
180. D. Carlos Ludeña Alonso .................................... 9.698.408
181. D. Julián Luengo García ....................................... 3.772.510
182. D. José Luis Luna Porfirio ................................... 45.257.113
183. D. Eduardo Llach Bayo .................. ....................... 18.883:979
184. D. José de Llano Zubizarreta ............. .............. 10.521.731
185. D. Juan Llapart García ........................................ 13.043.059
186. D. Miguel Llompart Casas ................................... 45.055.406
187. D. Rufino Llorente Romano ............................... 3.406.141
188. D. Alejandro Lloret Casanova ............................ 20.394.939
189. D. Manuel Antonio Macías Armesto ................. 657.755
190. D. Francisco Javier Julio Macías Pulido ......... 6.945.985
191. D. Miguel Angel Madrid Gómez ........................ 13.060.127
192. D. Juan José Magdalena Fernández ................. 35.231.080
193. D. Juan Antonio Martín Cisneros ...... .............. 6.941.198
194. D. José Luis Martín Díaz ................................... 6.945.211
195. D. Mandilio Martín Fernández ......................... 70.412.549
196. D. Emilio Martín García ................ ..................... 38.478.958
197. D. Santiago Martín García ................................... 12.220.085
198. D. Antonio Martín Mates ....................................... 24.791.788
199. D. Agripino Martínez Alonso ....................... . 71.494.672
200. D. José María Martínez Alvarez ............ . 45.055.950
201. D. José Ramón Martínez Cañas ....... ................ 17.992.959
202. D. José Luis Martínez Culebras ........ ............... 4.525.873
203. D. José Francisco Martínez Lomas ................ 9.695.790
204. D. Alfonso Martínez Lorite ............................ 25.903.381
205. D. José Luis Martínez Montero ........................ 50.020.707
206. D. Carlos Alfonso Martínez de la Rosa .......... 30.399.897
207. D. Lorenzo Martos Cordón .................. ............. 24.060.482
208. D. José Faustino Mata Allende ................. ....... 9.644.297
209. D. Santiago Matilla Sánchez .................. ............. 11.686.583
210. D. Francisco Mayoral Santos ............................... 8.679.991
211. D. Andrés Mena Cáceres ...................................... 6.946.644
212. D. Manuel Mesa Díaz .......................................... 31.311.442
213. D. Luis Manuel Miguélez Lozano ..................... 9.674.305
214. D. Rafael Milán Navarro ...... ................................ 27.229.647
215. D. Francisco Mira Santiño ................................... 638.037
216. D. Joaquín Miras Baena........................................ 30.067.397
217. D. Pedro Molina Martínez ................................... 5.089.684
218. D. Antonio Montes Ruiz ....................................... 8.742.447
219. D. Emilio Monteserín Fernández ................. . 10.007.113
220. D. Carlos Morales Gabarrón ............................ 27.217.337
221. D. Horacio Carlos Morales Molina ................. 74.602.609
222. D. Joaquín Morales Molina ........... .................... 24.123.269
223. D. Jesús Moratinos Baptista ............................... 51.962.181
224. D. José Moratinos Baptista ................................ 51.967.193
225. D. Francisco Morcillo Mullor ........... ................... 5.600.120
226. D. Pedro Moreno Díaz..................... ...................... 6.939.134
227. D. Antonio Moreno Ortega .................................. 24.815.855
228. D. Francisco Javier Muñoz Arenas ................ 6.515.231
229. D. Francisco Javier Muñoz Argüelles ............. 25.296.212
230. D. Sebastián Muñoz Díaz ................................... 45.056.921
231. D. Francisco Muñoz Villanueva ........................ 30.054.660
232. D. Juan Pedro Navarro Soriano ....................... 41.403.324
233. D. Alfonso Navascués Abellán ............................ 18.869.323
234. D. Manuel Nieto López ....................................... 24.068.417
235. D. José Vicente Noguera Montoya ..................... 24.082.847
236. D. José L. Carlos Olea Manzano ............ ...........  . 11.700.005
237. D. José Antonio Oñate Gómez ........................ 31.579.869
238. D. Armando Javier Ortega Alonso ................. 12.200.428
239. D. José Ortiz Ruiz ....................... .......................... 13.683.652
240. D. Antonio María Ortiz Sánchez ..................... 31.310.359
241. D. Jesús Pablos Pérez ................................. ......... 46.212.799
242. D. Benigno Manuel Pajarino Gandara .......... 35.232.944



D. N. I.

243. D. Vicente Pan toja García .................................. 3.776.198
244. D. Emilio Nazario Pardo Rodríguez ................ 45.256.554
245. D. Miguel Parra Lebrón ..................................... 45.051.041
246. D. Manuel Pato Martínez ................................. 2.825.581
247. D. Florencio Peláez González .......................... 9.694.058
248. D. Marino Perela Robledo ........................ .......... 3.415.187
249. D. Pío Pérez Barrio .............................. ............. 16.780.310
250. D. Javier Damián Pérez Blanca .................. ..... 45.053.553
251. D. Francisco Pérez Molina ................. ............... 74.595.245
252. D. León Pérez Moya ............................................ 4.539.935
253. D. Emilio Pérez Pérez ............... ......................... 11.691.532
254. D. José Luis Pérez Pérez ............... .................. 51.320.437
255. D. Manuel Pérez Rubio ........................ ...... ..... 70.712.665
256. D. Lorenzo Perulero Bodoque .......... .......... 265.048
257. D. Francisco Petisco Fernández ....................... 13.704.380
258. D. Santiago Piñel Hernández ........................... 13.225.876
259. D. Juan Antonio Piñero Imbérnón ................ 74.313.746
260. D. Miguel Pla Tato ........................................... 72.018.723
261. D. Alfonso Plaza Durán .......... .......................... 6.952.634
262. D. Máximo Plaza Durán ......................... ........... 6.917.496
263. D. José Antonio Pomares Agullo ......... ............. 21.957.068
264. D. Ramón Portugal Arribas ............................ 15.402.229
265. D. Jaime María Poza Quintas ....................... 50.794.186
266. D. Baldomero Pozuelo Morales .......................... 30.186.598
267. D. José de Prado Valle ....................... ................ 9.690.634
268. D. Manuel Prieto Barbancho .............................. 45.047.433
269. D. Eduardo Galileo Prieto González ............ 9.697.888
270. D. José Puente Martín ........................................ 24.092.038
271. D. Juan Puerto Burdallo ................................. 6.928.146
272. D. Juan Ramón Querol Centelles .................... 18.882.016
273. D. Antonio Quintana Guerrero ....................... 25.919.122
274. D. Miguel Quintana Relinque .......................... 24.070.344
275. D. Domingo Quiñones Gallardo ....................... 10.024.049
276. D. Félix Rabadán Martínez ................ 51.973.349
277. D. Benito Ramos Calvo .....................................  10.537.792
278. D. Emilio Ramos Fernández .............................. 9.696.994
279. D. Manuel del Real Navarrete .......................... 26.431.333
280. D. José Matías Regueira Boo .... ..................... 76.500.553
281. D. Julio Repollés Cobeta ............................... 51.439.372
282. D. Santiago Félix Repollés Cobeta ................ 51.439.893
283. D. Ricardo Resa Orio ............ ............................ 40.839.671
284. D. Juan Jesús Resino Miguel ........................... 3.783.899
285. D. Dictinio Revilla Delgado ............................. 71.249.034
286. D. Juan Reyes Rivero ......................... .............. 30.067.915
287. D. Luis Carlos Rincón Pérez .............................. 3.412.646
288 D. Ramiro del Río Noval ................................. 12.352.141
289. D. Clemente del Río Ugena .............................. 50.673.085
290. D. José Gil Rivas Fernández .............................. 25.895.135
291. D Antonio Esteban Rivera Martín Andino ... 3.783.921
292. D. Antonio Robles Alonso .................................. 9.708.566 
293. D. Andrés Santos Rochela Cruz ....................... 18.401.785
294. D. Ernesto Rodrigo Martínez .......................... 71.251.838
295. D. Francisco Rodríguez Alvarez ....................... 42.731.288
296. D. Porfirio Rodríguez Gutiérrez ................... 9.703.583
297. D. Manuel Rodríguez Macías ............................. 24.430.017
298. D. Francisco Rodríguez del Olmo .................... 5.123.132
209. D. Jaime Ramón Rodríguez Otero ................... 32.411.221
300. D. José Antonio Roig Carrión .......................... 22.887.547
301. D. Máximo Rojo Bajo ........................................ 9.688.028
302. D. Javier Román Lavín ........................................ 72.018.665
303. D. José Luis Romero Mengotti ....................... 22.423.302
304. D. Inocencio. Rubio García .............................. 9.682.846
305. D. José Manuel Rubio Ramos .......................... 10.165.848
306. D. Onofre Rubio Ramos ..................................... 7.769.068
307. D. Francisco Ruiz Cámara ................................. 74.313.597
308. D. Miguel Angel Ruiz García .......................... 24.101.966
309. D. Francisco Ruiz del Moral Mazarro ............. .70.712.850
310. D. Marceliano Ruiz Rico ..................................... 4.131.222
311. D. José Angel Ruiz Teja ..................................... 72.015.087
312. D. Juan Jesús Sacristán Avila .......................... 3.782.722
313. D. Jesús María Sáenz Barasoaín ................... 13.054.149
314. D. José Luis Rufo Salamanca Herrero ............. 50.138.995
315. D. Manuel Sampedro López ................................ 24.284.347
316. D. Joaquín Sampedro Sánchez ....................... 11.694.550
317. D. Nemesio San José Paláu .............................. 9.628.610
318. D. Saturnino San Martín Armas ................ . 16.503.652
319. D. Jaime San Román Prieto .............................. 72.017.553
320. D. Antonio Sánchez Durán .............................. 27.849.032
321. D. Andrés Sánchez Fernández .......................... 45.053.916
322. D. Ramón Sánchez García ................................. 9.668.291
323. D. Ramón Sánchez Madrid .............................. 8.682.611
324. D. Antonio Sánchez Niso ................................. 6.947.234
325. D. Félix Faustino Sánchez Paterna ................ 5.116.187
326. D. Benjamín Sánchez-Pascuala Pedraza ....... 265.831
327. D. José Antonio Sánchez Rivas ....................... 24.103.117
328. D. Miguel Angel Sánchez Villar ................... 32.334.446
329. D. Serafín Sans Porta ..........  ............................ 40.844.447
330. D. Lorenzo Santana Benito .............................. 21.352.686
331. D. Alejandro Santiago Gordillo ....................... 8.682.721
332. D. Rafael Santín González ........................... . 13.705.630
333. D, Marcos Santos Millán ................................. 18.407.433
334. D. Eduardo Sanz Antón. ..................................... 3.413.480

335. D. Manuel Serrano Jara ...................... ..........

D. N. I.

30.058.143
336. p. Manuel Serrano Ruiz ................ ....... ...... 75.694.950
337. D. Alberto Sieiro López .......... .......................... 35.225.987
338. D. Fernando Julio Sieiro López ................. ..... 35.238.637
339. D. José Sierra Ros ............................................... 27.222.867
340. D. José Luis Solía Fraguas ................. ............ 35.227.907
341. D. Víctor Soriano Villarroya .......................... 18.405.409
342. D. Fernando Eladio Soto Prado ....... ............... 34.592.248
343. D. Luis Suárez Casado ............ ........................... 8.679.885
344. D. José Luis Suárez Cerviño ............... ........... 76.325.121
345. D. Jesús Darío Suárez González ................ 9.664.239
346. D. José Suárez Tascón ..................................... 9.703.037
347. D. Luis Manuel Tapia Guerrera .................. 24.134.900
348. D. Santiago Tena Tena .................... ................ 18.891.533
349. D. Miguel Tomás Iranzo ................................. 18.404.694
350. D. Juan Antonio Toril de la Cruz .................... 6.941.217
351. D. Luis Torres Escobar ..................................... 4.519.774
352. D. Tomás Torres Moreno .............. ..................  3.406.013
353. D. Javier Torres Prieto .............................. ...... 6.949.429
354. D. Rafael Ubeda Funes ..................................... 24.093.800
355. D. José Antonio Uña Castro .............................. 11.698.147
356. D. Adolfo Valdaliso Murillo .............................. 51.177.347
357. D. Fernando Valentín Domínguez .................... 30.411.733
358. D. Antonio Vallelado Yustos ............... ........... 22.424.936
359. D. Francisco Varela Busto ................................. 33.808.326
360. D. José Vázquez González .............................. 33.156.069
361. D. Antonio Vega Serrano .............................. . 27.214.678
362. D. Alfonso Vega Vega ...................................... 7.782.634
363. D. José Vega Zafra ...................... .................. 25.915.888
364. D. Luis Ramón Velasco Vera .......................... 28.357.667
365. D. Mauro Vicario Peña ..................................... 13.059.787
366. D. Juan Francisco Vicente Cruz .... .... .......... 70.857.048
367. D. Angel Vicente Egido ................................. 7.791.724
368. D. José Vílchez Plaza ........................................ 24.087.112
369. D. Francisco Javier Villastrigo Navarro ...... 11.369.615
370. D. Alejandro Vinagrero Pérez ........ .................. 13.702.363
371. D. Vicente Vinuesa Pulido ......... ................... 6.520.175
372. D. Javier Vinuesa Velasco ........................ ..... 3.414.418
373. D. Macario Zamorano Esteban ....................... 257.724
374. D. Luis Zotes Flecha ................................. ...... 9.683.927

Excluídos
Don Jesús Dávila López, por falta de pago de derechos de 

examen.
Don Javier García Marinas, por falta de pago de derechos 

de examen.
Don Manuel González Maqueda, por falta de pago de 

derechos de examen.
Don Pedro Chaves Alarcón, por carecer de la edad regla­

mentaria.
Don Rafael Gallego Paredes, por carecer de la edad regla­

mentaria.
Don José María Parra Díaz, por carecer de la edad regla­

mentaria.
Don José Vicente Fernández García, por no especificar bien 

la fecha de su nacimiento.
Don Fernando Valenciano del Sal, por no especificar bien 

la fecha de su nacimiento.
Don Armando García Suárez. por no haber presentado la 

instancia.
Los interesados podrán interponer ante esta Dirección Ge­

neral la reclamación a que hubiere lugar por la inclusión o 
exclusión indebida, de conformidad con lo que se dispone en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958, en el, plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente a la publicación de esta relación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de octubre de 1975.—El Director general, Gustavo 

Lescure Martín.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

MINISTERIO DE HACIENDA

22388 ORDEN de 23 de octubre de 1975 por la que se
 designa el Tribunal de las oposiciones a ingreso

en el Cuerpo de Abogados del Estado, convocadas 
por la de 14 de julio de 1975.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo preceptuado en el artícu­
lo 98 del Reglamento de 27 de julio de 1943, redactado con 
arreglo al Decreto de 24 de junio de 1965, y con la propuesta 
de la Dirección General de lo Contencioso del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal que


